DECLARAÇÃO 069/2021

Declaramos, para os devidos fins e a pedido da parte interessada, que Maria Eduarda Zimke, matrícula
071280EVEQ, cédula de identidade Nº 8123835939 SSP/RS, matriculou-se no Curso Técnico de Nível Médio em
Eventos - Forma Integrada, para o ano letivo de 2020/1, turno da manhã.

Informamos que o período letivo teve início em 18/02/2020 e as aulas foram suspensas a partir de 16/03/2020,
devido à pandemia de Coronavírus (COVID-19), declarada pela Organização Mundial da Saúde – OMS.

De acordo com a Instrução de Serviço 19/2020 do IFSul, os eventos presenciais estão suspensos por tempo
indeterminado.

O período letivo foi retomado de forma remota a partir de 13/10/2020, seguindo as diretrizes para o desenvolvimento
de atividades pedagógicas não presenciais no IFSul, sendo determinado em calendário vigente que o final do ano
letivo de 2020 se dará no dia 22/06/2021.

A aluna tem a possibilidade de concluir o curso no final do ano letivo de 2021, que se encerrará em 10 de maio de
2022, caso obtenha aprovação em todas as disciplinas e satisfaça as demais cargas horárias e atividades previstas
no projeto do curso.

Sapucaia do Sul, 28 de maio de 2021.

Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Fa bi o Rober to Mor a es  Lemes       , CHEFE DE DEPARTAMENTO  - CD4  - SS-DEPEN  , em 28/05/2021 12:50:26.
Va nes s a  Logue Di a s       , TECNI CO  EM ASSUNTO S EDUCACI O NAI S       , em 28/05/2021 12:42:20.

Este documento foi emi6do pelo SUAP em 28/05/2021. Para comprovar sua auten6cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

106509
bb2222fc56

Reitoria

Rua Gonçalves Chaves, 3218, 5º andar - Centro - Pelotas/RS. CEP 96015-560

Telefone: (53) 3026-6050 – www.ifsul.edu.br

	Documento assinado eletronicamente por: